
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
               

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 43/04-10-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 773-43/04-10-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση συγκρότησης επιτροπής απόσυρσης και καταστροφής υλικού 
και εξοπλισμού για την Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 04 - 10 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
85048/107/30-09-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 12ο: Έγκριση συγκρότησης επιτροπής απόσυρσης και καταστροφής υλικού και 
εξοπλισμού για την Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 12ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Διευθυντή Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Κεφαλληνίας, κ. Στυλιανού Γαλίδη, η οποία έχει ως εξής: 
 

Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού 

ΑΔΑ: 7Θ3Α7ΛΕ-Ν14



 2 2 22 

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α΄) 

«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 
διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α΄) «Ρυθμίσεις για την Τοπική 
Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ». 

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 201 του Ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160 Α΄) 
«Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου 
Οικονομικών και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 37 του Ν.4320/2015 (ΦΕΚ 29 Α΄) 
«Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την 
οργάνωση της Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις», όπου 
ορίζεται ότι «Η ισχύς των διατάξεων του Μέρους Β΄ (άρθρα 14 έως και 201 ν.4281/14) αρχίζει 
από 31 Δεκεμβρίου 2015, εκτός αν ορίζεται άλλως στις επιμέρους διατάξεις αυτού». 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 4354/16.12.2015 (ΦΕΚ 176 Α΄) 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων», το οποίο αντικαθιστά την παρ. 1 του άρθρου 37 του ν. 4320/2015 όπου 
τροποποιήθηκε η παρ. 1 του άρθρου 201 του ν. 4281/2014 και η ισχύς των διατάξεων του 
Μέρους Β' του ν. 4281/2014 αρχίζει από την 29η Φεβρουάριου 2016, εκτός αν ορίζεται άλλως 
στις επιμέρους διατάξεις αυτού. 

7. Τις διατάξεις του Ν. 4412/08.08.2016 (ΦΕΚ 147 Α΄) «Δημόσιες συμβάσεις 
Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».  

8. Τις διατάξεις του Π.Δ.147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 

9. Το υπ’ αριθ. Οίκ.23243/23.11.2011 με ΑΔΑ: 457ΚΧ-ΤΧΩ έγγραφο του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα: 
«Διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισμό μελών των συλλογικών οργάνων της 
διοίκησης για τη διεξαγωγή δημοσίων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, 
παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων». 

10. Την ανάγκη συγκρότησης Επιτροπής απόσυρσης και καταστροφής υλικού και 
εξοπλισμού για την Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την έγκριση συγκρότησης Τριμελούς Επιτροπής απόσυρσης και καταστροφής υλικού 

και εξοπλισμού για την Π.Ε. Κεφαλληνίας με διάρκεια ισχύος ένα έτος, αρχόμενη από την 
ανάρτηση στη Διαύγεια της σχετικής Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής, αποτελούμενη 
από τα κάτωθι μέλη: 

 
α/α Τακτικά μέλη με αναπληρωτή του/της τον/την: Αναπληρωματικά μέλη 
1 Βαβάσης Χριστόφορος, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, με 

βαθμό Α ,́ ως Πρόεδρος 
Σιμωτάς Γαβριήλ, κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων 
Γεωπονίας, με βαθμό Β ,́ ως αναπληρωτής προέδρου.  

2 Ευαγγελάτος Νικόλαος, κλάδου ΤΕ Πληροφορικής, με 
βαθμό Β΄ 

Κατσαρός Αθανάσιος, κλάδου ΤΕ Πληροφορικής με 
βαθμό Β΄ 

3 Φερεντίνου Ξένη, κλάδου ΤΕ Υποκριτικής Τέχνης, με 
βαθμό Α .́  

Τσουρούφλη Ελπινίκη, κλάδου ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων, με βαθμό Β  ́

 
 
Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 
 

ΣΥΝΤΑΚΤ
ΗΣ 

Α.ΠΡΟΪΣΤΑΜΕ
ΝΟΣ 

Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού 

ΑΔΑ: 7Θ3Α7ΛΕ-Ν14



 3 3 33 

 ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
   

14.06.2016 14.06.2016 ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΓΑΛΙΔΗΣ 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τη συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής απόσυρσης και καταστροφής υλικού και 
εξοπλισμού για την Π.Ε. Κεφαλληνίας με διάρκεια ισχύος ένα έτος, αρχόμενη από την 
ανάρτηση στη Διαύγεια της σχετικής Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής, 
αποτελούμενη από τα κάτωθι μέλη: 

 
α/α Τακτικά μέλη με αναπληρωτή του/της τον/την: Αναπληρωματικά μέλη 
1 Βαβάσης Χριστόφορος, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, με 

βαθμό Α΄, ως Πρόεδρος 
Σιμωτάς Γαβριήλ, κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας, 
με βαθμό Β΄, ως αναπληρωτής προέδρου.  

2 Ευαγγελάτος Νικόλαος, κλάδου ΤΕ Πληροφορικής, με 
βαθμό Β΄ 

Κατσαρός Αθανάσιος, κλάδου ΤΕ Πληροφορικής με 
βαθμό Β΄ 

3 Φερεντίνου Ξένη, κλάδου ΤΕ Υποκριτικής Τέχνης, με 
βαθμό Α΄.  

Τσουρούφλη Ελπινίκη, κλάδου ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων, με βαθμό Β΄ 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 773-43/04-10-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΤΑ   ΜΕΛΗ 

       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

  Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              
  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   
 
Ειρήνη Διαμάντη  

ΑΔΑ: 7Θ3Α7ΛΕ-Ν14


		2016-10-12T10:46:18+0300
	Athens




